AAMUHNCTPALUNA KPACHOAAPCKOIO KPAA4
NMPUKA3

r. Kpacaonmap

OO0 onpegeneHuM 3HAYEHHI HATYpPaJbHBIX HOPM
pecypcoB, HeOOXOAMMBIX AJS ONpeJeJTeHUs HOPMaTHBa
3aTpaT HA OKa3aHHMeEe eJUHUIBI TOCYIAPCTBEHHOM
ycJayru (BbIOJHEeHHs PadoThl) rocylapcTBeHHbIM
O010/MKeTHBIM yupexaenunem KpacHogapckoro kpas
«MHOropyHKUHMOHAJIBHBIH MUTPALHOHHBIN LEHTP»

B cooTBeTrcTBMM C MOCTaHOBJIEHHEM TIJaBbl aJMUHUCTpanuu (rydbepHaTopa)
Kpacnonapckoro kpas ot 20 Hoabps 2015 r. Ne 1081 «O mopsinke popmupoBaHus
roCyJJapCTBEHHOr0 3aJaHusl Ha OKa3aHHME TOCYJapCTBEHHBIX YCHYr (BBIIOJHEHHE
paboT) B OTHOIIEHHWHM TOCYJapCTBEHHBIX yupexaeHuii KpacHomapckoro xpas u
¢buHAHCOBOTO OOECMeUYeHHsI BBIMOJHEHHS TOCYJAapCTBEHHOTO 3aJaHUS», MPHUKA30M
anmunuctpauun KpacHogapckoro kpasg oT 21 centsopa 2021 r. Ne 350 «O6
yrBepxkaeHun llopsiaka omnpeneneHuss HOPMATHUBHBIX —3aTpaT Ha  OKa3aHuUe
roCyJ1IapCTBEHHBIX yCIYT (BBIIOJHEHUE paldoOT), IPUMEHSIEMBIX NIpU pacueTre oObema
cyocunum Ha puHaHCOBOE OOecreueHne BHIMOJHEHUS TOCYAapCTBEHHOTO 3aJaHus Ha
OKa3aHUE TOCYJapCTBEHHBIX YCIAyr (BBIIOJHEHHUE pabdOT) TrocyJdapCTBEHHBIM
O010/KeTHBIM ~ yupexnaeHuem KpacHomapckoro kpas «MHOTOGYHKIMOHAIBHBIN
MUTPALlMOHHBIM LIEHTP» NPUKAa3bIBAIO :

1. OnpenenuTh 3HaY€HUs HATYpajdbHbIX HOPM PECYPCOB, HEOOXOAUMBIX IJIs
OIpe/eIEHUsT HOpMAaTHBa 3aTpaT Ha OKa3aHUE E€JUHUIBI TOCYJAapCTBEHHOW YCIyru
(BBIOJTHEHU S paboThl) rocyJ1apCTBEHHBIM 010/ 1)KETHBIM YUpEXKIECHUEM
Kpacnomapckoro  kpas  «MHOTOQYHKUMOHAJIBHBIA  MHUIPALMOHHBIA  LIEHTP»
Ha 2022 roa w mnaHoBbl mepuon 2023 u 2024 romoB COTJACHO MNPHUIOKEHHUIO K
HACTOSIIIEMY IPUKa3y.

2. KoHTposib 3a BBINOJIHEHHWEM HACTOSIIETO IMpPHKa3a BO3JOXKUTh Ha
3aMECTUTENsl HauyaJlbHUKA OTJEJa aHaJIM3a MUTPAllMOHHON CUTyallMu yIpaBJE€HUS IO
MUTPAIMOHHBIM BompocaM angMuuucTpanuu KpacHomapckoro kpas 3yokosy ['.A.

3. [Ipuka3 BcTynaeT B CHJIy CO JIHS €0 MOANHUCAHUA.

HavanpHuk ynpasieHus A.B. bonaun



[Ipunoxenue
K IIPUKA3y aIMUHUCTPALNU

Kpacnonmapckoro kpas

SHAYEHUA
HATYPAJBbHBIX HOPM PeCYypPCOB, HEOOXOAMMBIX JAJIsl ONpeJeIeHHS HOPMATHBA
3aTpaT HA OKa3aHHWe eIMHHUIBI TOCYAAPCTBEHHOH YCIYIru (BBINMOJHEHHUs] padoThl)
rocya1apcTBeHHBbIM OIOIKeTHBIM yupexaeHuem KpacHoaapckoro kpas
«MHOropyHKIHMOHAIbHBIA MUTPALHMOHHBINA LEHTP»,

Ha 2022 roa u naanoBbiii mepuon 2023 u 2024 roaos

1. IIpenocTraBineHre KOHCYJIbTAlMOHHBIX U METOAUYECKUX ycayT, 69.10

(HarMeHOBaHME IrOCyJapCTBEHHOMN YCIIyTH WK padoThl ¢ ykazaHueM konoB OKB3O/I, KOTOpBIM COOTBETCTBYET rOCyJapCTBEHHAs yClIyra win pabora)

[IpenocraBieHue rocy1apCTBEHHBIX yCIyT (padoT) 1Mo COIMaabHON aJanTalli U HHTEerpallid HHOCTPAHHBIX TPaKIaH,
o Mepe HeoOxoauMocTu/ ¢pusndeckue iuia (6ecraaTHO)

(conepxanue, ycnoBus (dpopma) KaTeropus norpeduTesei)

Ne HaumeHnoBaHue HaTypajabHOU Enununa 3HaueHHe HATYypaJIbHOW HOPMBI Ha €JUHUILLY [Mpumeuanue
n/m HOPMBI u3MepeHuss  oobema ycuyru (paboTsl) (¢ y4eTOM BpeMeHH
HaTypaJbHOMU MOJIE3HOT'0 MCIOJIB30BAHUS)
HOPMBI
2022 ron 2023 ron 2024 ron

1 2 3 4 5 6 7



1.1

1.2

2

HarypanbHble HOpMBHI,
HETIOCPEACTBECHHO CBSI3aHHBIE C
OKa3aHUEM roCyIapCTBEHHOU
ycIyru (BBIMOJTHEHUEM paboThI)

PaboTHUKH, HETTOCPEACTBEHHO
CBSI3aHHBIE C OKa3aHHEM
roCyJapCTBEHHON yCIyTH
(BbIMOTHEHUEM PabOTHI):

oriata TpyJa U HauYMCJICHUS Ha
BBITLIATHI TI0 OILJIATE TPyIa
pabOTHUKOB

MarepuanbHble 3al1achl U 0C000
LEHHOE IBUXUMO€ UMYILECTBO,
norpebnsieMble (UCIOIB3yEeMBIE)
B IIpoliecce OKa3aHus
roCyIapCTBEHHOW yCIYTH
(BbITIOJIHEHU S pabOTHI):

WHTEpaKTHUBHAA JOCKa C
MPOEKTOPOM

KapTpUKH

Oymara st 0QUCHOU TEXHUKH,
dbopmar A4

O0JI0KH JUIs 3anucei

Jac

Ca.

en.

Ia4ycK

0,845325000

0,845325000

1,062023014

0,000000000

0,001700000
0,006300000

0,010794603

0,838525000

0,838525000

1,062023014

0,000050000

0,001700000
0,006300000

0,010794603

0,840650000

0,840650000

1,061973014

0,000000000

0,001700000
0,006300000

0,010794603

MOCTAaHOBJICHUE TJIaBBI
aJMUHUCTpanuu (rybepHaTopa)
Kpacromapckoro kpas ot

2 centsa6ps 2010 r. Ne 742

«O06 omnarte Tpyaa pabOTHUKOB
rOCYyJIapCTBEHHBIX yUPEIKIACHUM
KpacHomapckoro kpas»

MeJIUaHHBIH METOJ

MEeJIUaHHBIH METOJ

MEIUAaHHBIH METON

MEIUAaHHBIA METOL



1.3

2
3aKHUM I OymMaru

KapaHjarl
KJeun
MapKephl
rmamnka
pyuKa
CKpEeIKH
OYKIIETHI
aBTOMOOUIIB

Wnple HaTypadbHble HOPMBI,

HCIMMOCPEACTBECHHO HUCIIOJIB3YCMbIC

B IIpOIIECCe OKa3aHUs
rocyJapCTBEHHOMN yCIyru
(BeImOTHEHUS pabOTHI):

U3TOTOBIIEHUE
MPE3CHTAMOHHOTO BHUEO
¢unpMa 0 conuaabHON

ajantaguu MHOCTPAHHBIX

rpaxJaH, XpOHOMETPaX 5 MUH.

HU3TOTOBJIEHUE
NPEe3eHTAallMOHHOTO BUJIE0
pOJIMKa, ¢ UCTIOJIBb30BAHUEM
CIIO)KHOW KOMIIBIOTEPHOM
rpaduku, o connaabHON

ajanTaluyu UHOCTPAHHBIX

rpaxJaH, XpOHOMETpaXx 3 MUH.

yed.

yed.

4
0,002698651

0,008095952
0,005397301
0,002698651
0,002698651
0,016191904
0,005397301
1,000000000
0,000050000
0,001150000

0,000000000

0,000000000

5
0,002698651

0,008095952
0,005397301
0,002698651
0,002698651
0,016191904
0,005397301
1,000000000
0,000000000
0,001400000

0,000050000

0,000050000

6
0,002698651

0,008095952
0,005397301
0,002698651
0,002698651
0,016191904
0,005397301
1,000000000
0,000000000
0,001250000

0,000000000

0,000000000

7
MeJHUaHHBIH METOJI

MEJIUAaHHBIM METOJI
MEIWaHHBIA METOJ
MEJIUAaHHBINH METOJI
MEJIUAaHHBINH METOJI
MEJUAaHHBINH METOJI
MEIHaHHBIA METOJ

MEJIUaHHBIH METOJ



2

W3TOTOBJIEHUE MH(POPMAIMOHHO-
CI[EHapHOTO ayJuo pOJIHUKa,
XpOHOMETpax | MHH.

U3TOTOBJICHHE
HH(GOPMAIMOHHOTO ayaAHO0
ponuka, xpoHomeTpax 30 cek.

pa3MelleHue COUUaIbHOTO aynuo
posnuka «O coluanbHOM
alanTaluu UHOCTPAHHBIX
rpaxkaH» Ha pajuo

M3TOTOBIEHHE MOOMIHLHOTO
npunoxenus «ConuanbHas

aganTaiusiy

YCIYTH MepeBoYrKa
(mMMCHEMEHHBIH epeBoJ TeKCTa Ha
y30EKCKHH U TAAKUKCKUHN SA3BIK,
17151 OYKJIETOB)

OKa3aHHUe yCIyT 110
CONPOBOXKCHUIO U OOHOBIECHUIO
YCTAHOBJIEHHOTO MPOTPaMMHOIO
npoaykra «CnpaBo4HO-IpaBoBas
cucTeMa»

yel.

ye.

yed.

yeu.

yelL.

4

0,000000000

0,000000000

0,000000000

0,000000000

0,000050000

0,000050000

5
0,000050000

0,000050000

0,000050000

0,000000000

0,000050000

0,000050000

6 7
0,000000000

0,000000000

0,000050000

0,000050000

0,000050000 wmenuaHHBIN METOX

0,000050000 MenuaHHBIHE METOL



2.1

2.2

2

OKazaHue yCIyT 10
MPEeI0CTABICHUIO TIpaBa
MCIOJIb30BAHUS HA YCIOBUAX
MpoCcTO¥ (HEHCKITIOYUTEILHOM)
JMULEH3UU aHTHBUPYCHOTO
NPOTPAaMMHOTO 00eCIeueHUs

HatypanbHbele HOpMBI Ha
0011eX03ICTBEHHBIE HYX /b

KoMmyHanbsHBIE yCIIyTH:

ConepxxaHnue 00bEKTOB
HEJABM)KHMOTO MMYIIECTBA,

HeO6XO,I[I/IMOFO JJIA BBIIIOJHCHHA

roCcyaAapCTBCHHOI'O 3alaHUA:

4
0,001050000

0,000000000

0,075600000

5
0,001050000

0,000000000

0,075600000

6
0,001050000

0,000000000

0,075600000

7

npuka3 ®CTIOK Poccun ot

18 deBpans 2013 1. Ne 21

«0O6 yTBepxaennn CocrtaBa u
collepKaHUs OpraHU3aLMOHHBIX
U TEXHUYECKHUX MEP IO
obecreyeHUI0 0€30MacHOCTH
MEePCOHAJIbHBIX NaHHBIX MPH HX
00paboTKe B HHPOPMAIMOHHBIX
cHUCTeMax IMepCOHAIbHBIX
TaHHBIX»



23

2 3

Ipyrue BUAB paboT, yCIyT MO KB. M
colepxKaHuo (apeHna)

ConepxaHue 00bEKTOB 0000 X
IEHHOTO ABUKHUMOTO

HMYIIECTBA, HEOOXOIUMOTO ISl
BBIMTOJHEHUS TOCYaPCTBEHHOTO

3a7aHus
3alpaBKa U PEMOHT KapTpUIxKen yell.
npuoOpeTeHue roprode- I

CMAa304YHbIX MATE€pHUAJIOB

4

0,075600000

0,057900000

0,010200000
0,046800000

5
0,075600000

0,057900000

0,010200000
0,046800000

6

0,075600000

0,057900000

0,010200000
0,046800000

7

IIOCTAaHOBJIICHHE TJIaBbI
agIMUHHCTpanuu (rybepHaTopa)
KpacHomapckoro kpas ot

30 mexabps 2015 r. Ne 1349
«O06 yTtBepxaenuu IlpaBun
onpeaAcjieHUud HOPMATUBHBIX
3aTpaT Ha obecrnedeHune
GyHKIHHA rocy1apcTBEHHBIX
opranoB KpacHonapckoro kpas,
TepputopuansHoro ¢ponna
00513aTE€IbHOT0 MEJULUHCKOTO
ctpaxoBaHus KpacHonapckoro
Kpasi, BKJII04asi COOTBETCTBEHHO
TeppPUTOPHAIIBHBIE OPTaHBl U
ITOABCAOMCTBCHHBIC KAa3€CHHBIC
YUPEKICHUSI»

MeJIHaHHBIH METOJ

pacnopsi>xkeHue MuUHTpaHca
Poccuu ot 14 mapra 2008 T.

Ne AM-23-p «O BBeJE€HUHU B
JleiCTBUE METOJUUYECKUX
pexomenpanuii « Hopmbl
pacxoja TONIMUB U CMa304YHBIX
MaTepuasoB Ha aBTOMOOUIBHOM
TpaHCIOPTE»



2.4

2.5

2.6

2

TeX00Cny>KUBaHUE
o0opyaoBaHus (OPTTEXHUKA)

Texo0CcIyKUBaHHE
ob6opyaoBaHus (aBTOTPAHCIOPT)

Ycenyru cBsizu

aboOHEHTCKas MmiaTa 3a
npeaocTaBieHue TeaedOoHHOTO
HOMepa(JIuHUM)

TpaHcmopTHBIE yCIYTH

PaboTHUKH,KOTOPBIE HE
NPUHUMAIOT HETIOCPEACTBEHHOTO
y4acTus B OKa3aHUU
rOCyJapCTBEHHBIX YCIYyT
(BBIOJIHEHUH PAbOT):

omjara TpyJa ¥ HauYHCJICHHS Ha
BBIIIJIATHI [0 OILJIATE TPY/aa
pabOTHUKOB

yell.

yel.

yelL.

qac

4

0,000850000

0,000050000

0,012600000
0,012600000

0,000000000

1,541475000

1,541475000

5
0,000850000

0,000050000

0,012600000
0,012600000

0,000000000

1,529075000

1,529075000

6
0,000850000

0,000050000

0,012600000
0,012600000

0,000000000

1,532950000

1,532950000

7

MeJIHaHHBIH METOJ

I'OCT 33997-2016.
MexrocynapcTBEHHBI I
crannapt. KonecHeie
TPAHCIOPTHBIE CPEACTBA.
TpeboBanus k 0€30MaCHOCTHU B
JKCILTyaTallud U METOABI
MPOBEPKH

®denepanbHbIl 3aKOH OT
7 uronst 2003 r. Ne 126-D3
«O cBA3U»

MOCTAHOBJIEHUE TJIaBbI
anMuHUCTpaluu (rybepHaTopa)
Kpacnogapckoro kpas ot

2 centa6ps 2010 r. Ne 742

«0O0 omnnare Tpyaa pabOTHUKOB
roCyIapCTBEHHBIX yUPEKICHUN
KpacHonapckoro kpas»



2.7

2

[Ipoune oOmexo3siCTBEHHBIE
pacxomsl

KapTpUIKU

Oymara aj1s opMCHON TEXHUKH,
dbopmar A4

O0J0KH JUIS 3aMucen

3aKHUM 1715 Oymaru
KapaHJ{aml
KJIeH

MapKepsl

namnmkKa

pyudkKa

CKpPCIIKH
ry61<a JJIA MBIThA

mBa6pa JJId ImoJia MEXaHHU4YECKas
(bmaynnep)

MOIOII[EE CPEJICTBO
YHHUBEpCalbHOE

c.

nTa4dyckK

IIT.

4
0,084873014

0,001700000

0,006300000

0,010794603
0,002698651

0,008095952

0,005397301

0,002698651
0,002698651
0,016191904
0,005397301

0,004700000

0,000100000

0,000600000

5
0,084873014

0,001700000

0,006300000

0,010794603
0,002698651

0,008095952

0,005397301

0,002698651
0,002698651
0,016191904
0,005397301

0,004700000

0,000100000

0,000600000

6
0,084873014

0,001700000

0,006300000

0,010794603
0,002698651

0,008095952

0,005397301

0,002698651
0,002698651
0,016191904
0,005397301

0,004700000

0,000100000

0,000600000

MEIUAHHBIA METOL

MEJIUAaHHBIM METOJI

MEJIUAaHHBIM METOJI

MEeJUaHHBIH METO]I

MEJUaHHBIM METOJ

MeIUaHHBIA METOJ

MeIUaHHBII METOL
MEIUAaHHBIIA METOL
MeIUaHHBIH METOL

MEeJIUaHHBIN METOJ

MeJIUaHHbIH METOJ

MeIUaHHBIH METOL

MeIUaHHBIA METOL



2 J 4 5 6 7

CIieI[ManbHas 0JexkKIa HIT. 0,000100000  0,000100000 0,000100000 3akou KpacuHomapckoro kpast oT
3 uroHs 1998 r. Ne 133-K3
«O06 oxpaHne Tpyaa», cTaThs 212
Tpynosoro koxexca
Poccuiickont @enepamnun,
MeIUaHHBIH METON

TPaHCHOPTHBII HaJIOT HaJIOTOBAas 0,005000000  0,005000000 0,005000000 Hamorosslii kogekc Poccuiickoi
cTaBKa(B ®denepanuu craths 356,
pyOusix) 3akon KpacHongapckoro kpas ot

26 nos0ps 2003 r. Ne 639-K3
«O TpaHCIOPTHOM HaJlOre Ha
tepputopun KpacHomapckoro

Kpasi»

3aTpaThl Ha 00s3aTeIbHOE yel. 0,000050000  0,000050000 0,000050000 @enepanbHBINA 3aKOH OT
CTpaxOBaHUE TPAXKIAHCKOU 25 ampeins 2002 r. Ne 40-D3
OTBETCTBEHHOCTH BJIAJEIbIEB «O06 o6sa3aTebHOM
TPaHCIIOPTHBIX CPEACTB CTPaxOBaHUMU TPaxKJaHCKON

OTBETCTBEHHOCTH BJIAJCIbIIEB
TPAHCIOPTHBIX CPEACTBY,

Ilonoxenue banka Poccuu or
19 centsi6ps 2014 r. Ne 431-I1



1 2 3

NpepeENCOBBIE OCMOTPHI yell.

BOJHUTEJEH

3aMecTuTeNlb HayaJbHUKA OT/EJIa aHallu3a
MUTPALMOHHON CUTyallud yIpPaBJICHUS 1O
MUTPAIMOHHBIM BOIIPOCAM aJIMUHHUCTpALIMU
Kpacnonapckoro kpas

4
0,012350000

5
0,012350000

6
0,012350000

7

®denepalbHBIA 3aKOH OT

10 nexabpst 1995 r. Ne 196-®3
«O 0e30macHOCTH JOPOKHOTO
JBHKECHUS

I'.A. 3y6xoBa



