

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПРИКАЗ

от 30.12.2021

г. Краснодар

№ <u>533</u>

Об определении значений натуральных норм ресурсов, необходимых для определения норматива затрат на оказание единицы государственной услуги (выполнения работы) государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный миграционный центр»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 г. № 1081 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Краснодарского края и финансового обеспечения выполнения государственного задания», приказом администрации Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 350 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный миграционный центр» п р и к а з ы в а ю:

- 1. Определить значения натуральных норм ресурсов, необходимых для определения норматива затрат на оказание единицы государственной услуги (выполнения работы) государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный миграционный центр» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела анализа миграционной ситуации управления по миграционным вопросам администрации Краснодарского края Зубкову Г.А.
 - 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

А.В. Болдин

Приложение к приказу администрации Краснодарского края от 3012 2021 № 533

ЗНАЧЕНИЯ

натуральных норм ресурсов, необходимых для определения норматива затрат на оказание единицы государственной услуги (выполнения работы) государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный миграционный центр», на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. Предоставление консультационных и методических услуг, 69.10

(наименование государственной услуги или работы с указанием кодов ОКВЭД, которым соответствует государственная услуга или работа)

Предоставление государственных услуг (работ) по социальной адаптации и интеграции иностранных граждан, по мере необходимости/ физические лица (бесплатно)

(содержание, условия (форма) категория потребителей)

№ п/п	Наименование натуральной нормы	Единица измерения натуральной	Значение натуральной нормы на единицу объема услуги (работы) (с учетом времени полезного использования)			Примечание
		нормы	2022 год	2023 год	2024 год	7
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
	зажим для бумаги	шт,	0,002698651	0,002698651	0,002698651	медианный метод
	карандаш	шт,	0,008095952	0,008095952	0,008095952	медианный метод
	клей	шт.	0,005397301	0,005397301	0,005397301	медианный метод
	маркеры	шт.	0,002698651	0,002698651	0,002698651	медианный метод
	папка	шт.	0,002698651	0,002698651	0,002698651	медианный метод
	ручка	ШТ.	0,016191904	0,016191904	0,016191904	медианный метод
	скрепки	шт.	0,005397301	0,005397301	0,005397301	медианный метод
	буклеты	шт.	1,000000000	1,000000000	1,000000000	медианный метод
	автомобиль	шт.	0,000050000	0,000000000	0,000000000	
1.3	Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания государственной услуги (выполнения работы):	х	0,001150000	0,001400000	0,001250000	
	изготовление презентационного видео фильма о социальной адаптации иностранных граждан, хронометраж 5 мин.	усл.	0,000000000	0,000050000	0,000000000	
	изготовление презентационного видео ролика, с использованием сложной компьютерной графики, о социальной адаптации иностранных граждан, хронометраж 3 мин.	усл.	0,000000000	0,000050000	0,000000000	

2	3	4	5	6	7
изготовление информационно- сценарного аудио ролика, хронометраж 1 мин.	усл.	0,000000000	0,000050000	0,000000000	
изготовление информационного аудио ролика, хронометраж 30 сек.	усл.	0,000000000	0,000050000	0,000000000	
размещение социального аудио ролика «О социальной адаптации иностранных граждан» на радио	усл.	0,000000000	0,00050000	0,000050000	
изготовление мобильного приложения «Социальная адаптация»	усл.	0,000000000	0,000000000	0,000050000	
услуги переводчика (письменный перевод текста на узбекский и таджикский язык, для буклетов)	усл.	0,000050000	0,000050000	0,000050000	медианный метод
оказание услуг по сопровождению и обновлению установленного программного продукта «Справочно-правовая система»	шт.	0,000050000	0,000050000	0,000050000	медианный метод

2	3	4	5	6	7
оказание услуг по предоставлению права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии антивирусного программного обеспечения	шт.	0,001050000	0,001050000	0,001050000	приказ ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»
Натуральные нормы на общехозяйственные нужды	х	х	X	x	
Коммунальные услуги:	x	0,000000000	0,000000000	0,000000000	
Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания:	x	0,075600000	0,075600000	0,075600000	
	оказание услуг по предоставлению права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии антивирусного программного обеспечения Натуральные нормы на общехозяйственные нужды Коммунальные услуги: Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения	оказание услуг по предоставлению права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии антивирусного программного обеспечения Натуральные нормы на общехозяйственные нужды Коммунальные услуги: х Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения	оказание услуг по предоставлению права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии антивирусного программного обеспечения Натуральные нормы на общехозяйственные нужды Коммунальные услуги: х 0,000000000 Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения	оказание услуг по предоставлению права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии антивирусного программного обеспечения Натуральные нормы на общехозяйственные нужды Коммунальные услуги: х 0,000000000 0,000000000 Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения	оказание услуг по предоставлению права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии антивирусного программного обеспечения шт. 0,001050000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,000000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,000000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,000000000 0,00000000 0,00000000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	другие виды работ, услуг по содержанию (аренда)	KB. M	0,075600000	0,075600000	0,075600000	постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2015 г. № 1349 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Краснодарского края, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»
2.3	Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания	X	0,057900000	0,057900000	0,057900000	
	заправка и ремонт картриджей	усл.	0,010200000	0,010200000	0,010200000	медианный метод
	приобретение горюче- смазочных материалов	л	0,046800000	0,046800000	0,046800000	распоряжение Минтранса России от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»

1	2	3	4	5	6	7
	техобслуживание оборудования (оргтехника)	усл.	0,000850000	0,000850000	0,000850000	медианный метод
	техобслуживание оборудования (автотранспорт)	усл.	0,000050000	0,000050000	0,000050000	ГОСТ 33997-2016. Межгосударственный стандарт. Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки
2.4	Услуги связи	X	0,012600000	0,012600000	0,012600000	
	абонентская плата за предоставление телефонного номера (линии)	усл.	0,012600000	0,012600000	0,012600000	Федеральный закон от 7 июля 2003 г. № 126-ФЗ «О связи»
2.5	Транспортные услуги	х	0,000000000	0,000000000	0,000000000	
2.6	Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственных услуг (выполнении работ):	X	1,541475000	1,529075000	1,532950000	
	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников	час	1,541475000	1,529075000	1,532950000	постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 сентября 2010 г. № 742 «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края»

	2	3	4	5	6	7
	Прочие общехозяйственные расходы	X	0,084873014	0,084873014	0,084873014	
	картриджи	ед.	0,001700000	0,001700000	0,001700000	медианный метод
	бумага для офисной техники, формат А4	пачек	0,006300000	0,006300000	0,006300000	медианный метод
	блоки для записей	шт.	0,010794603	0,010794603	0,010794603	медианный метод
	зажим для бумаги	шт.	0,002698651	0,002698651	0,002698651	медианный метод
-	карандаш	шт.	0,008095952	0,008095952	0,008095952	медианный метод
	клей	шт.	0,005397301	0,005397301	0,005397301	медианный метод
	маркеры	шт.	0,002698651	0,002698651	0,002698651	медианный метод
	папка	шт.	0,002698651	0,002698651	0,002698651	медианный метод
	ручка	шт.	0,016191904	0,016191904	0,016191904	медианный метод
	скрепки	шт.	0,005397301	0,005397301	0,005397301	медианный метод
	губка для мытья	шт.	0,004700000	0,004700000	0,004700000	медианный метод
	швабра для пола механическая (флаундер)	шт.	0,000100000	0,000100000	0,000100000	медианный метод
	моющее средство универсальное	Л	0,000600000	0,000600000	0,000600000	медианный метод

2	3	4	5	6	7
специальная одежда	шт.	0,000100000	0,000100000	0,000100000	Закон Краснодарского края от 3 июня 1998 г. № 133-К3 «Об охране труда», статья 212 Трудового кодекса Российской Федерации, медианный метод
транспортный налог	налоговая ставка (в рублях)	0,005000000	0,005000000	0,005000000	Налоговый кодекс Российской Федерации статья 356, Закон Краснодарского края от 26 ноября 2003 г. № 639-КЗ «О транспортном налоге на территории Краснодарского края»
затраты на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств	усл.	0,000050000	0,000050000	0,000050000	Федеральный закон от 25 апреля 2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», Положение Банка России от 19 сентября 2014 г. № 431-П

1	2	3	4	5	6	7
	предрейсовые осмотры водителей	усл.	0,012350000	0,012350000	0,012350000	Федеральный закон от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

Заместитель начальника отдела анализа миграционной ситуации управления по миграционным вопросам администрации Краснодарского края

Г.А. Зубкова